
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

EROGAZIONE BORSE DI STUDIO PER MERITO A FAVORE 
DEGLI STUDENTI DELL'ULTIMO ANNO DELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI I GRADO E DELLA SCUOLA SECONDARIA DI II 
GRADO CON RIFERIMENTO ALL'ANNO SCOALSTICO 2016/2017 
- APPROVAZIONE AVVISO E MODULI DI DOMANDA.

Settore II

 Porceddu Sabrina

 1489 

06/11/2017

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SECONDO SETTORE  
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 23/10/2014 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Secondo Settore. 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 118 del 19.10.2017 con la quale sono stati stabiliti i 
seguenti criteri generali per l’erogazione di borse di studio agli studenti meritevoli delle scuole pubbliche, 
comprese quelle paritarie, che abbiano frequentato la scuola secondaria di primo e secondo grado nell’anno 
scolastico 2016/2017 e precisamente: 

CRITERI DI ACCESSO 
- che a beneficiare delle borse di studio siano gli studenti frequentati la classe 3^ della scuola secondaria 

di primo grado e la scuola secondaria di secondo grado; 
- che gli studenti frequentanti le suddette classi appartengano a nuclei familiari con un reddito ISEE non 

superiore a € 30.000,00; 
- che le borse di studio non siano cumulabili con altri assegni o borse di studio concesse dallo Stato o da 

altri Enti; 
- che gli studenti abbiano riportato una votazione minima finale pari o superiore al 9 per la classe 3^ della 

scuola secondaria di primo grado, alla media del 7,2 per le classi 1,2,3,4 della scuola secondaria di 
secondo grado e la votazione di 80/100 per gli studenti diplomatisi. 

 
CRITERI PER LA QUANTIFICAZIONE DELL’ASSEGNO 
- per le classi terze della scuola secondaria di I grado: € 100,00 per gli studenti che hanno riportato la 

votazione pari a 9 e € 120,00 per gli studenti che hanno riportato la votazione pari a 10; 
- per le classi prima, seconda, terza e quarta della Scuola Secondaria di II grado: € 100,00 per coloro che 

hanno riportato una media compresa tra il 7,2 e l’8,5 ed € 120,00 per coloro che hanno riportato una 
media superiore a 8,5; 

- per le classi quinte della Scuola Secondaria di II grado: € 100,00 per coloro che hanno riportato una 
votazione finale compresa tra 80 e 90 ed € 150,00 per coloro che hanno riportato una votazione finale 
compresa tra 91 e 100. 

- che, in caso di parità di valutazione, abbia la precedenza chi ha il reddito ISEE più basso e, in caso di 
ulteriore parità, il più giovane di età.  

- che, nel caso in cui le somme a disposizione sul cap. 4560/380/2017, Titolo 1 Missione 4 Programma 6, 
pari a € 10.400,00, risultino insufficienti ad assicurare gli importi suindicati, gli stessi vengano 
proporzionalmente ridotti, ovvero, proporzionalmente aumentati nel limite della capienza. 

 
ATTESO che, con la suddetta Deliberazione della Giunta Comunale n.118 del 19.10.2017, il Responsabile 
del Secondo Settore è stato incaricato di dare attuazione a quanto sopra detto, utilizzando le risorse 
economiche disponibili sul cap. 4560/380/2017; 

 
RITENUTO di provvedere, sulla base dei criteri stabiliti dalla suindicata deliberazione della Giunta 
Comunale, ad indire apposita procedura per l’assegnazione delle borse di studio agli studenti meritevoli e di 
approvare, a tal fine, i seguenti atti allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e 
sostanziale: 

- Allegato A, contenente il Bando; 
- Allegato B, contenente il modulo di domanda per studente maggiorenne; 
- Allegato C, contenente il modulo di domanda per studente minorenne. 
 
VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e ss.mm. e ii.; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 09.02.2017 di approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2017-2019 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011); 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 03.03.2017 avente ad oggetto “Approvazione piano 
esecutivo di gestione e piano delle performance 2017/2019”. 
 
RESI i seguenti pareri preventivi: 
 



- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del Regolamento comunale 
sui controlli e dell’ art. 147bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Secondo Settore, Sabrina Porceddu, giusto Decreto Sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 1595 del 02.11.2017 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità 
perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, 
la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 
competenza assegnati. 
                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SECONDO SETTORE 
                                                                                           __________________________________ 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI  COPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 
dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Terzo Settore Giuseppe Lutzu, giusto decreto sindacale n. 2/2017, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 1595 del 02.11.2017 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 
contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la 
disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti 
e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 
       Per   IL RESPONSABILE DEL TERZO SETTORE  

          ___________________________________ 
 

  

DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
Di indire apposita procedura per l’assegnazione delle borse di studio a favore degli studenti meritevoli delle 
scuole pubbliche, comprese quelle paritarie, che abbiano frequentato la classe 3^ della scuola secondaria di 
primo grado e le classi I, II, III, IV e V della scuola secondaria di secondo grado nell’anno scolastico 
2016/2017, secondo i criteri stabiliti dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 118 del 19.10.2017 e 
precisamente:  

CRITERI DI ACCESSO 
- che a beneficiare delle borse di studio siano gli studenti frequentati la classe 3^ della scuola secondaria 

di primo grado e la scuola secondaria di secondo grado; 
- che gli studenti frequentanti le suddette classi appartengano a nuclei familiari con un reddito ISEE non 

superiore a € 30.000,00; 
- che le borse di studio non siano cumulabili con altri assegni o borse di studio concesse dallo Stato o da 

altri Enti; 
- che gli studenti abbiano riportato una votazione minima finale pari o superiore al 9 per la classe 3^ della 

scuola secondaria di primo grado, alla media del 7,2 per le classi 1,2,3,4 della scuola secondaria di 
secondo grado e la votazione di 80/100 per gli studenti diplomatisi. 

 
CRITERI PER LA QUANTIFICAZIONE ASSEGNO 
- per le classi terze della scuola secondaria di I grado: € 100,00 per gli studenti che hanno riportato la 

votazione pari a 9 e € 120,00 per gli studenti che hanno riportato la votazione pari a 10; 
- per le classi prima, seconda, terza e quarta della Scuola Secondaria di II grado: € 100,00 per coloro che 

hanno riportato una media compresa tra il 7,2 e l’8,5 ed € 120,00 per coloro che hanno riportato una 
media superiore a 8,5; 

- per le classi quinte della Scuola Secondaria di II grado: € 100,00 per coloro che hanno riportato una 
votazione finale compresa tra 80 e 90 ed € 150,00 per coloro che hanno riportato una votazione finale 
compresa tra 91 e 100. 

- che, in caso di parità di valutazione, abbia la precedenza chi ha il reddito ISEE più basso e, in caso di 
ulteriore parità, il più giovane di età.  

- che, nel caso in cui le somme a disposizione sul cap. 4560/380/2017, Titolo 1 Missione 4 Programma 6, 
pari a € 10.400,00, risultino insufficienti ad assicurare gli importi suindicati, gli stessi vengano 
proporzionalmente ridotti, ovvero, proporzionalmente aumentati nel limite della capienza. 

 
Di approvare, a tal fine, il Bando e i modelli di domanda che si allegano alla presente per farne parte 



integrante e sostanziale. 
 
Di impegnare a tal fine tutte  le risorse economiche disponibili  sul capitolo 4560/380/2017. 
 
Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, 
con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

Eserc. Finanz. 2017  

Cap./Art. 4560/380 Descrizione Assegnazione borse di studio 

Titolo 1 Missione 4 Programma 6 

CIG  CUP - Esercizio esigibilità 2017 

Creditore Da individuarsi a seguito di procedura concorsuale 

Totale  € 10.400,00 

 

Di rilasciare il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa 
con le regole di finanza pubblica ora vigenti - art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 D.L. 1 luglio 2009, n. 78 
convertito con la Legge n° 102/2009. 

 
Di dare atto che copia del presente atto verrà pubblicato, oltre che sull’albo pretorio on line, anche 
sull’apposita sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 
 

Il Responsabile del Secondo Settore 
Sabrina Porceddu 



C O P I A

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  EROGAZIONE BORSE DI STUDIO PER MERITO A FAVORE DEGLI STUDENTI DELL'ULTIMO ANNO 
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO E DELLA SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO CON 
RIFERIMENTO ALL'ANNO SCOALSTICO 2016/2017 - APPROVAZIONE AVVISO E MODULI DI DOMANDA.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoDescrizione

 4560 1 2017  10.400,00  1489 EROGAZIONE BORSE DI STUDIO PER MERITO A 
FAVORE DEGLI STUDENTI DELL'ULTIMO ANNO 

DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO E 
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO CON 

RIFERIMENTO ALL'ANNO SCOALSTICO 
2016/2017 - APPROVAZIONE AVVISO E MODULI 

DI DOMANDA.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(ai sensi dell' art. 153 comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000 )

Decimomannu, 06/11/2017 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to Giuseppe Lutzu

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 10/11/2017 al 25/11/2017 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line

Determina N. 1489 del 06/11/2017



 
 
 
 
                                                                          
 

 
AVVISO PUBBLICO 

 
SI RENDE NOTO CHE SONO APERTI I TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE 

DOMANDE PER L’ASSEGNAZIONE DI 
 

BORSE DI STUDIO PER MERITO ANNO SCOLASTICO 2016 – 2 017 

secondo i criteri approvati dalla Giunta Comunale con deliberazione n.118 del 19.10.2017.  
 

BENEFICIARI  

Studenti meritevoli delle scuole pubbliche, comprese quelle paritarie, che, durante l’anno scolastico 2016/2017, 
hanno frequentato la classe 3ª della Scuola Secondaria di primo grado o le classi 1ª, 2ª, 3ª, 4ª e 5ª della Scuola 
Secondaria di secondo grado.  
 

CRITERI DI ACCESSO 

� Reddito ISEE del nucleo familiare non superiore a € 30.000,00; 

� Votazione minima finale pari o superiore al 9 per la classe 3ª della Scuola Secondaria di primo grado; 

� Media del 7,2 per le classi 1ª, 2ª, 3ª, 4ª della Scuola Secondaria di secondo grado; 

� Voto di diploma non inferiore a 80/100; 

� non cumulabilità con altri assegni o borse di studio concesse dallo Stato o da altri Enti. 
 

CRITERI PER LA QUANTIFICAZIONE ASSEGNO  

- per le classi terze della scuola secondaria di I grado: € 100,00 per gli studenti che hanno riportato la votazione 
pari a 9 e € 120,00 per gli studenti che hanno riportato la votazione pari a 10; 

- per le classi prima, seconda, terza e quarta della Scuola Secondaria di II grado: € 100,00 per coloro che hanno 
riportato una media compresa tra il 7,2 e l’8,5 ed € 120,00 per coloro che hanno riportato una media superiore 
a 8,5; 

- per le classi quinte della Scuola Secondaria di II grado: € 100,00 per coloro che hanno riportato una votazione 
finale compresa tra 80 e 90 ed € 150,00 per coloro che hanno riportato una votazione finale compresa tra 91 e 
100. 

- che, in caso di parità di valutazione, abbia la precedenza chi ha il reddito ISEE più basso e, in caso di ulteriore 
parità, il più giovane di età.  

- che, nel caso in cui le somme a disposizione sul cap. 4560/380/2017, Titolo 1 Missione 4 Programma 6, pari a 
€ 10.400,00, risultino insufficienti ad assicurare gli importi suindicati, gli stessi vengano proporzionalmente 
ridotti, ovvero, proporzionalmente aumentati nel limite della capienza. 

 
TERMINI DI PRESENTAZIONE 

Le domande dovranno essere presentate esclusivamente utilizzando l’apposita modulistica, in distribuzione presso 
la portineria del Comune, dal lunedì al venerdì, dalle ore 9.00 alle ore 11.00 e il martedì e giovedì dalle ore 15.30 
alle ore 16.30. La modulistica potrà, altresì, essere scaricata dal sito web del Comune 
www.comune.decimomannu.ca.it sezione Amministrazione trasparente \ sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi 
economici. Il modulo, debitamente compilato, potrà essere presentato all’Ufficio Protocollo del Comune, negli orari 
di apertura al pubblico sopra indicati, via fax al numero 070/962078, a mezzo posta al seguente indirizzo “Comune 
di Decimomannu, Piazza Municipio n.1, 09033 Decimomannu”, ovvero all’indirizzo di posta elettronica: 
protocollo@pec.comune.decimomannu.ca.it  
 

Il termine ultimo per la presentazione delle domande 
è fissato entro e non oltre il 07.12.2017. 

 
Decimomannu, lì 06.11.2017  
 
         Il responsabile del II settore 
                  Sabrina Porceddu 

COMUNE DI DECIMOMANNU 
Città Metropolitana di Cagliari 

Secondo Settore 
   



Modulo di richiesta STUDENTE MAGGIORENNE  
         

Al Signor Sindaco 
del Comune di 

DECIMOMANNU 
 
RICHIESTA BORSA DI STUDIO PER MERITO A.S. 2016 / 20 17 
 
Il/La sottoscritto/a _____________________________, nat__ a__________________________, prov. di _______, 

il ________________, C.F. ______________________________, residente in via__________________________ 

___________, n._____, recapito telefonico _________________________, e-mail _________________________. 

CHIEDE 
di essere ammess___ a beneficiare della borsa di studio ai sensi della L.R. 31/1984 e della deliberazione della 
Giunta Comunale n.118 del 19.10.2017.  
 
A tal fine consapevole delle sanzioni penali previste per il caso di dichiarazione mendace, ai sensi dell’Art. 47 del 
D.P.R. 445 del 28.12.2000 

 
DICHIARA 

 
� Di avere frequentato nell’A.S. 2016/2017 la classe ________, presso l’Istituto __________________________ 

ubicato nel Comune di __________________ e di avere conseguito la promozione riportando le seguenti 
votazioni:  
 
 
 
 

 Nota Bene:  
- Per gli studenti frequentanti le classi I, II, III e IV della scuola secondaria di secondo grado 

(superiori) indicare di seguito i voti conseguiti per ogni singola materia;  
 

Materie  Voto  
____________________________________  _____________  ; 
____________________________________  _____________  ; 
____________________________________  _____________  ; 
____________________________________  _____________  ; 
____________________________________  _____________  ; 
____________________________________  _____________  ; 
____________________________________  _____________  ; 
____________________________________  _____________  ; 
____________________________________  _____________  ; 
____________________________________  _____________  ; 
____________________________________  _____________  ; 
____________________________________  _____________  ; 
____________________________________ _____________  ; 
____________________________________ _____________  ; 
____________________________________ _____________  ; 
____________________________________ _____________  ; 

 
 
- Per la classe terza della Scuola Secondaria di Primo grado (terza media) indicare di seguito il voto della 

licenza _____________;  
 
- Per la classe quinta della Scuola Secondaria di secondo grado (superiori) indicare di seguito il voto 

dell’esame di maturità _______________. 
 
 



� Che il proprio nucleo familiare è composto come risulta dal seguente prospetto: 

N.B. : - è indispensabile indicare esattamente tutti i dati richiesti nel seguente prospetto. 

 

 
N° 

Cognome e Nome  
(Di tutti i componenti il nucleo familiare 

compreso lo studente per cui si chiede la 
borsa di studio)  

Rapporto di Parentela con lo 
Studente 

 (Per lo studente oggetto della richiesta indicare 
 “Se medesimo”)  

 
Luogo e Data di Nascita 

1    

2    

3    

4    

5    

6    
 
 
 

� Che il proprio nucleo familiare è titolare di un  “ISEE” (Indicatore della Situazione Economica Equivalente) pari 

a € ____________________ (come risulta dalla certificazione allegata che deve  essere in corso di 

validità ); 

� Di aver preso visione del bando e di accettare incondizionatamente i criteri da questo previsti;  

� Di non aver percepito analogo beneficio per borse di studio o assegni di studio concessi dallo Stato o da altri 

Enti, ovvero di impegnarsi a comunicare l’eventuale percepimento di borse di studio o assegni di studio 

concessi  dallo Stato o da altri Enti.  

 

In caso di accoglimento della stessa, selezionare la modalità di erogazione del suddetto contributo:  
(barrare la casella di interesse) 
 
□ Mediante accredito su c/c n. _________________________ intestato a ______________________________. 

 
□ Mediante pagamento per cassa con quietanza a favore di _________________________________________. 

 
 

    Letto, confermato e sottoscritto. 
 
    Decimomannu, lì _______________.  

                 .................................................................... 
                       Firma del dichiarante 

 
L’autenticazione della sottoscrizione non è prevista ai sensi dell’art.38 del D.P.R.445 del 28.12.2000.  

 
      Allegare: 
� Fotocopia non autenticata del documento di identità  in corso di validità 
� Certificazione ISEE  
 
N.B. Ai sensi dell’art. 1, comma 2 del D.P.R. n. 403/1998, l’Amministrazione si riserva la facoltà di eseguire 
accertamenti sulla veridicità della dichiarazione.   
 
Il modulo, debitamente compilato, potrà essere pres entato all’Ufficio Protocollo del Comune, negli ora ri di 
apertura al pubblico sopra indicati, via fax al num ero 070/962078, a mezzo posta al seguente indirizzo  
“Comune di Decimomannu, Piazza Municipio n. 1, 0903 3 Decimomannu”, ovvero all’indirizzo di posta 
elettronica : protocollo@pec.comune.decimomannu.ca. it. 
 
Termine ultimo di presentazione : 07.12.2017.  
 
 

  
 



Modulo di richiesta STUDENTE MINORENNE  
 

Al Signor Sindaco 
del Comune di  

DECIMOMANNU 
 

RICHIESTA BORSA DI STUDIO PER MERITO A.S. 2016 / 20 17 
 
Il/La sottoscritto/a ________________________, nat___ a ___________________________, prov. di ____, 

il _________________, C.F. _______________________, residente in via __________________________, 

n. _____, recapito telefonico ____________________, e-mail ________________________, in qualità di 

genitore di _________________________, nat___ a ______________________, il 

____________________, C.F. _______________________________.  

CHIEDE 
Che la suddett___ figl___ sia ammess___ a beneficiare di una borsa di studio ai sensi della L.R. 31/1984 e 
della deliberazione della Giunta Comunale n.118 del 19.10.2017.  

A tal fine consapevole delle sanzioni penali previste per il caso di dichiarazione mendace, ai sensi dell’Art. 
47 del D.P.R. 445 del 28.12.2000.  

 
DICHIARA 

� Che il/la suddett___ figl___ nell’A.S. 2016/2017 ha frequentato la classe _____, presso l’Istituto (indicare 

l’esatta denominazione della scuola frequentata) _______________________________,    ubicato     nel 

Comune di ___________________________ e che lo stesso ha conseguito la promozione  riportando le 

seguenti votazioni: 

 

Nota Bene:  

- Per gli studenti frequentanti le classi Iª, IIª, IIIª, IVª della scuola secondaria di secondo grado 
(superiori) indicare di seguito i voti conseguiti per ogni singola materia;  
 

     Materie Voto  
____________________________________  _____________  ; 
____________________________________  _____________  ; 
____________________________________  _____________  ; 
____________________________________  _____________  ; 
____________________________________  _____________  ; 
____________________________________  _____________  ; 
____________________________________  _____________  ; 
____________________________________  _____________  ; 
____________________________________  _____________  ; 
____________________________________  _____________  ; 
____________________________________  _____________  ; 
____________________________________  _____________  ; 
____________________________________ _____________  ; 
____________________________________ _____________  ; 

 
- Per la classe terza della Scuola Secondaria di Primo grado (terza media)  indicare di  seguito  il  voto 

della licenza ________________; 
 

- Per la classe quinta della Scuola Secondaria di Secondo grado (superiori)  indicare  di seguito il voto 
dell’esame di maturità ___________________.  
 



 
� Che il proprio nucleo familiare è composto come risulta dal seguente prospetto: 

N.B. : - è indispensabile indicare esattamente tutti i dati richiesti nel seguente prospetto. 

 
        

N° Cognome e nome 
(Di tutti i componenti il nucleo familiare 

compreso lo studente per cui si chiede la borsa di 
studio) 

 
 

 

Rapporto di Parentela con lo 
Studente 

(Per lo studente oggetto della richiesta indicare “ Se 
medesimo”) 

 
Luogo e Data di Nascita 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

 
� Che il proprio nucleo familiare è titolare di un  “ISEE” (Indicatore della Situazione Economica 

Equivalente) pari a € ____________________ (come risulta dalla certificazione allegata che deve 

essere in corso di validità.)  

� Di aver preso visione del bando e di accettare incondizionatamente i criteri da questo previsti;  

� Di non aver percepito analogo beneficio per borse di studio o assegni di studio concesso  dallo Stato o 

da altri Enti, ovvero di impegnarsi a comunicare l’eventuale percepimento di borse di studio o assegni di 

studio concessi  dallo Stato o da altri Enti; 

 

In caso di accoglimento della stessa, selezionare la modalità di erogazione del suddetto contributo: 

□ Mediante accredito su c/c n. _____________________ intestato a _____________________________. 

□ Mediante pagamento per cassa, con quietanza a favore di ___________________________________.  

 
      Letto, confermato e sottoscritto. 
      Decimomannu, lì ______________. 

.......................................................... 
         Firma del dichiarante 

 
L’autenticazione della sottoscrizione non è prevista ai sensi dell’art.38 del D.P.R.445 del 28.12.2000. 
 

  

      Allegare: 
� Fotocopia non autenticata del documento di identità  in corso di validità; 
� Certificazione ISEE 

 
N.B. Ai sensi dell’art. 1, comma 2 del D.P.R. n. 403/1998, l’Amministrazione si riserva la facoltà di eseguire 
accertamenti sulla veridicità della dichiarazione. 
Il modulo, debitamente compilato, potrà essere pres entato all’Ufficio Protocollo del Comune, negli 
orari di apertura al pubblico sopra indicati, via f ax al numero 070962078, a mezzo posta al seguente 
indirizzo “Comune di Decimomannu, Piazza Municipio n. 1, 09033 Decimomannu”, ovvero 
all’indirizzo di posta elettronica : protocollo@pec .comune.decimomannu.ca.it. 
 
Termine ultimo di presentazione: 07.12.2017.  


